
    

 

 

Comune di 
ALZANO SCRIVIA 

Provincia di Alessandria 
 

                                       
ORIGINALE 

 
D

       Deliberazione   n.  1 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Approvazione accordo con Terme di Rivanazzano s.r.l. per trasporto residenti alle 

cure termali. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì 5 del mese di FEBBRAIO ore 14:45. La 

presente seduta si svolge con il sistema della videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 

n. 18 del 17 marzo 2020. 

 Recepita la delibera Consiglio Comunale n° 7 del 19.05.2022 ad oggetto “Approvazione 

regolamento disciplina per lo svolgimento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in 

videoconferenza”. 

 

 All’appello risultano: 

 

 

 COGNOME E  NOME   Presenti    Assenti 

1 GUAGNINI ADOLFO Sindaco X  

2 CISI PIERO ANGELO Vice Sindaco  X 

3 RAMUNDO ANTONELLA Assessore X  

 TOTALI  

 

2 1 

 Ramundo videoconferenza. 

 

Assiste e partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Daniele Bellomo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Adolfo Guagnini , assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 



Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO IN ORDINE ALLA 

REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

Adolfo Guagnini 

 

_____________________________________ 

 

 

*********** 

 

Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  IN ORDINE ALLA 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 

Adolfo Guagnini 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che le terme di Rivanazzano S.R.L si sono dichiarate disponibili a 

mettere a disposizione un automezzo idoneo al trasporto dei cittadini di 

questo Comune partecipanti all’iniziativa, con il solo obbligo da parte di 

questo  Ente di fornire un volontario per la guida del mezzo e di effettuare il 

rifornimento di carburante per il periodo di trasporto alle terme; 

 

Ritenuto che la proposta di accordo pervenuta dalle Terme di Rivanazzano 

S.R.L consente di agevolare l’accesso della popolazione alzanese interessata 

alla fruizione delle terapie termali, perché elimina il problema del trasporto 

presso la struttura termale sopra citata, soprattutto di persone  che, a causa 

dell’età avanzata non possono usufruire di un proprio mezzo di trasporto, e 

che percentualmente costituiscono una considerevole parte dell’utenza 

interessata a questo tipo di prestazioni; 

 

Considerato che la medesima riconosce i benefici delle terapie termali nella 

cura e nella prevenzione di diverse patologie, concedendo ad ogni cittadino 

italiano la possibilità di effettuare un ciclo di terapie termali, previa 



prescrizione del medico curante, il  cui costo salvo quanto dovuto dal 

cittadino per un eventuale ticket, è a carico del SSN; 

 

Considerato che il veicolo verrà condotto dai Sigg.ri Cisi Piero 

Angelo/Guagnini Adolfo/Mattiello Ciro persona espressamente indicata dal 

Comune di Alzano Scrivia che ha idoneo titolo di guida (patente B),  che si è 

detto disponibile a titolo di volontariato senza alcun compenso alla guida del 

mezzo messo a disposizione dalle terme di Rivanazzano S.R.L.; 

Ritenuto che per le ragioni sopra citate di approvare la bozza di accordo di cui 

sopra; 

Ritenuto di individuare quindi i Sigg.ri Cisi Piero Angelo/Guagnini 

Adolfo/Mattiello Ciro,  quale persone incaricate dal Comune per la guida del 

predetto automezzo;   

Visto il Dlgs. N.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi 

 

DELIBERA 

 

1 .di approvare l’accordo per il comodato d’uso del mezzo/i di trasporto e la 

bozza di accordo per il trasporto dei cittadini residenti alle Terme di 

Rivanazzano S.R.L. allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di incaricare i Sigg.ri Cisi Piero Angelo/Guagnini Adolfo/Mattiello Ciro alla 

guida del mezzo messo a disposizione dalle Terme di Rivanazzano S.R.L. per 

il trasporto dei cittadini residenti per il ciclo di cure termali; 

 

3.di darsi atto  che alla quantificazione ed all’impegno contabile delle spese 

connesse all’acquisto del carburante del mezzo di trasporto si farà fronte con 

separato provvedimento del competente responsabile di servizio; 

 

4.di autorizzare il Sig. Guagnini Adolfo, Sindaco in qualità di responsabile del 

servizio competente alla sottoscrizione in nome e per conto del Comune del 

contratto di comodato con le Terme S.R.L. di Rivanazzano. 

 

5. con separata votazione unanime e palese, rendere la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 coma 4 del TUEL, al fine di 

rendere l’accordo immediatamente efficace. 

 
 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                       IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                       Adolfo Guagnini                                          Dott. Daniele Bellomo 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE : Pubblicato all’Albo Pretorio Informatico sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.alzanoscrivia.al.it per 15 giorni consecutivi a cura del messo comunale. 

Alzano Scrivia, lì _____________ 

                        

 Il Messo Comunale 

        Matteo Cisi 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  

 

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Informatico del sito 

istituzionale del Comune nelle forme di cui all’art. 32 comma 1 della L. 69/2009 senza 

riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 

per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3^ comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18/08/2000, n° 267. 

Addì ___________________________ 

 

 

 
 
 

 

   

                     

 

 

 



 

Corso Repubblica, 2 27055 RIVANAZZANO (PV) 

Tel. 0383 91250 fax 0383 92146 

Indirizzo http://www.termedirivanazzano.it e-mail: info@termedirivanazzano.it  

 

9001:2000 n° 15442-02  Sistema di management certificato  ISO 

 
 

Cap. Soc. € 21.000 int. ver. Trib. Voghera n. 242 reg imprese C.C.I.A.A. Pavia n. 30033 Cod. fisc. e P. Iva: 00472070184

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI CONVENZIONE 

 

 

 

COMUNE DI ALZANO SCRIVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@termedirivanazzano.it


 

Corso Repubblica, 2 27055 RIVANAZZANO (PV) 

Tel. 0383 91250 fax 0383 92146 

Indirizzo http://www.termedirivanazzano.it e-mail: info@termedirivanazzano.it  

 

9001:2000 n° 15442-02  Sistema di management certificato  ISO 
 

 

Cap. Soc. € 21.000 int. ver. Trib. Voghera n. 242 reg imprese C.C.I.A.A. Pavia n. 30033 Cod. fisc. e P. Iva: 00472070184 

 
 

CONVENZIONE PER CURE TERMALI E PRESTAZIONI SPECIALISTICHE 

 

 

 

La Società TERME DI RIVANAZZANO S.R.L., in seguito denominata “TERME”, rappresentata 

dall’Amministratore Unico Avv. Giorgio MATTO 

e 

COMUNE DI ALZANO SCRIVIA in seguito denominato Comune convenzionato, nella persona 

del Sindaco 

 

PREMESSO CHE 

1. Le Terme sono autorizzate all’erogazione delle prestazioni termali e specialistiche in base alle 

autorizzazioni sanitarie ed amministrative previste dal regolamento di accreditamento sanitario 

nazionale e dalle normative nazionali e regionali vigenti in materia; Le Terme sono convenzionate 

con il Servizio Sanitario Nazionale, pertanto ciascun cittadino italiano può usufruire presso le 

Terme di Rivanazzano di un ciclo di cure termali gratuito (salvo la normativa Ticket vigente); 

2. Le Terme sono certificate ai sensi della normativa internazionale di qualità EN UNI ISO 9002 

(primo centro termale certificato in Lombardia e tra i pochi in Italia); 

3. Le Terme aderiscono al Consorzio Termale Lombardo ed alla Federterme; 

4. È intenzione delle Terme agevolare l’accesso alle cure termali nell’ottica di promuovere una cam-

pagna di sensibilizzazione per le cure preventive e naturali; 

5. Il Comune convenzionato, nell’ottica di ampliare i servizi offerti ai propri Cittadini, è intenzionato 

ad aderire all’iniziativa delle Terme di Rivanazzano 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@termedirivanazzano.it


 

Corso Repubblica, 2 27055 RIVANAZZANO (PV) 

Tel. 0383 91250 fax 0383 92146 

Indirizzo http://www.termedirivanazzano.it e-mail: info@termedirivanazzano.it  

 

9001:2000 n° 15442-02  Sistema di management certificato  ISO 
 

 

Cap. Soc. € 21.000 int. ver. Trib. Voghera n. 242 reg imprese C.C.I.A.A. Pavia n. 30033 Cod. fisc. e P. Iva: 00472070184 

     

 

CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE  

· Le Terme si impegnano ad erogare le cure termali, le prestazioni specialistiche previste all’al-

legato 1 (Listino Terme) e i servizi benessere previsti all’allegato 2 (Listino Spa) ai Cittadini 

del Comune convenzionato durante il periodo di apertura alle condizioni appresso indicate: 

· Ogni Cittadino del Comune convenzionato sarà sottoposto gratuitamente a visita medica com-

prensiva degli esami diagnostici necessari quali elettrocardiogramma, esame audiometrico e/o 

impedenzometrico, spirometria da parte dei medici delle Terme per accertare controindicazioni 

e per la redazione della cartella clinica e della tessera di ammissione alle cure che si svolgeranno 

sotto il controllo dello staff medico. 

· Le Terme si impegnano a riservare a tutti i Cittadini del Comune convenzionato che si presente-

ranno alle Terme di Rivanazzano per usufruire di un ciclo di cure termali una agevolazione tarif-

faria pari al 20% su tutte le terapie aggiuntive previsti dall’allegato 1 (Listino Terme). 

· Le Terme si impegnano a riservare a tutti i Cittadini del Comune convenzionato che si presente-

ranno alle Terme di Rivanazzano per usufruire di un ciclo di cure termali una agevolazione tarif-

faria pari al 30% su tutte le attività dell’area benessere (piscina, percorso kneipp, sauna e bagno 

turco) e una agevolazione tariffaria pari al 20% su tutti i trattamenti benessere previsti all’allegato 

2 (Listino Spa)  

· Le Terme si impegnano a riservare a tutti i Cittadini del Comune convenzionato uno sconto del 

10% sui prodotti cosmetici delle Terme di Rivanazzano. 

· Le Terme di Rivanazzano si impegnano a concedere un servizio di trasporto per 12 giorni conse-

cutivi in data da definirsi tramite un pulmino 9 posti da ALZANO SCRIVIA a Terme di Rivanan-

zzano al fine di usufruire dei servizi offerti.  

· La divulgazione dell’iniziativa avverrà nei modi concordati tra le Terme ed il Comune convenzio-

nato. 

· La presente convenzione avrà validità fino sino al ______________________ 

 Rivanazzano, lì 

  

Terme di Rivanazzano S.r.l.                          Comune di ALZANO SCRIVIA 

  L’ Amministratore Unico                    Il Sindaco  

  Avv. Giorgio Matto                                  

mailto:info@termedirivanazzano.it

